ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL 

LEI Nº 4.038, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 

Autoriza ao Poder Executivo a realizar a 
abertura de Crédito suplementar por 
excesso de arrecadação, no valor total de 
R$ 3.260.470,66 (três milhões, duzentos e 
sessenta mil, quatrocentos e setenta reais 
e sessenta e seis centavos), no orçamento 
vigente.  

O Excelentíssimo Senhor Vilmar Oliveira, Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso de 

suas atribuições legais. Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a 

seguinte lei.  

Art.1o  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de Rosário do Sul a realizar a abertura de 

crédito suplementar por excesso de arrecadação, na Lei Orçamentária Anual, no valor 

de R$3.260.470,66 (três milhões, duzentos e sessenta mil, quatrocentos e setenta 

reais e sessenta e seis centavos), no orçamento corrente.  

Art. 2º.     O crédito aberto no artigo 1º cumprirá a seguinte estrutura programática:  

SECRETARIA DA FAZENDA 

28 846 0010 2 017  PRECATORIOS JUDICIAIS DO EXERCICIO 
3.1.90.91.00.00.00  SENTENÇAS JUDICIAIS ´(72)...................................................